

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: YOGURT CON GRANOLA Y MERMELADA DE FRESA

CÓDIGO: 00002391

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

YOGUR GRIEGO (LECHE pasteurizada de vaca, NATA (LECHE) pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos LACTICOS (origen leche: España)), mermelada de fresa pasta papa(azúcar, fresón, glucosa líquida, PECTINA (pectina bajo metoxilo amidadas (E-440ii), difosfato disódico (E-450i), dextrosa y fosfato tricálcico)), base granola(COPOS DE AVENA (GLUTEN), panela, pipa girasol pelada, pipas de calabaza, aceite de coco, miel, SÉSAMO, semillas de lino marron, canela molida), plancha chocolate negro(COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente : lecitina de SOJA))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de HUEVO, FRUTOS DE CÁSCARA Y SULFITOS.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1088,3 kJ / 260,6 kcal

GRASAS: 15,40 g

GRASAS SATURADAS: 6,50 g

HIDRATOS DE CARBONO: 25,60 g

DE LOS CUALES AZÚCARES: 21,30 g

PROTEÍNAS: 4,90 g

SAL: 0,06 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Mantener en refrigeración.

Ver lote y fecha de caducidad en el envase.